
KENDELSE 
 

Afsagt den 25. april 2016 
 

af 
 

Fodboldens disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Per Nielsen, Brøndby IF 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
St. Bededag den 22. april 2016 blev 3F Ligakampen Vejle Boldklub – Brøndby IF spillet i VB Parken i Vejle. Kampen 
sluttede 1-1. 
 
Brøndby IFs træner indberettes for brug af upassende sprogbrug. 
 
 
INDBERETNING FRA DOMMEREN 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
At træneren indberettes for upassende sprogbrug. 
 
At efter kampen tror dommeren, at træneren kommer hen for at sige tak for kampen, men det er for at svine 
dommeren til i stedet for. Det første træneren siger, da han kommer hen er: hold kæft hvor er du dårlig. 
 
At dommeren holder fast i trænerens hånd og beder ham om at tale pænt, og da han ikke vil det, beder 
dommeren ham om at gå væk fra dommertrioen for ellers ville han blive indberettet. 
 
At på vej væk fra dommertrioen, kaldte træneren dommeren et fjols og dommeren fortalte ham, at han ville 
blive indberettet for upassende sprogbrug. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jf. DBU’s Loves § 21.5 er denne sag afgjort af DBU’s administration (Administrator) på Disciplinærinstansen vegne. 
 
Fodboldens disciplinærinstans finder, at træneren har udvist usportslig og illoyal adfærd. 
 
Fodboldens disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til advarsel. 
 

**** 
 

Fodboldens disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Med henvisning til Fodboldloven og § 2d i de Disciplinære bestemmelser, tildeles træneren én spilledages 
karantæne, jf. DBU’s Love, § 30.1 a) 1. 
 
Kendelsen er jf. DBUs Love § 30.7 endelig. 
 
 

Brøndby, den 25. april 2016 
På fodboldens disciplinærinstans’ vegne 
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